

انجام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی سالانه واحد گندله سازی

تعمیرات اساسی سالانه واحد گندله سازی انجام شد. رضا اسماعیل پور رییس واحد گندله سازی از این تعمیرات به عنوان یک فعالیت تعمیراتی بسیار حساس، دقیق و عظیم یاد و تصریح کرد؛ به منظور چابک سازی و افزایش آماده بکاری واحد گندله سازی و همچنین به منظور ادامه روند تحقق اهداف کمی و کیفی واحد در سال آتی. ضمن آماده سازی و هماهنگی های لازم با بخش های مرتبط و با حمایت مدیریت های ارشد تولید، ارشد خدمات فنی و پشتیبانی، ناحیه آهن سازی و مدیریت و کارکنان تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی و با همکاری شرکت های ذیاد صنعت و بهسازان صنایع خاور میانه و مرکز سئوز، این کار بزرگ با موفقیت انجام شد.

اعلام جزییات راه اندازی شرکت ادغامی

هدفگذاری تولید ۱۰ میلیون تن فولاد

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و مدیرعامل فولاد مبارک گفت: چنانچه شش شرکت تولیدکننده فولاد در منطقه خلیج فارس با هم ادغام شوند، هدفگذاری تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در این منطقه امکانپذیر خواهد شد و مزیت های همگرایی و کاهش هزینه ها را نیز در پی خواهد داشت.

دکتر بهرام سبحانی تصریح کرد: حدود یک سال قبل این رقم اولین بار بعد از سفر رییس جمهوری به هرمزگان مطرح شد.

رییس جمهوری در این سفر اعلام کرد که این منطقه باید سالانه ۱۰ میلیون تن فولاد تولید کند این در حالی است که واقعاً ظرفیت هایی از قبیل قرار داشتن در کنار دریا برای تسهیل در امر صادرات و نیروی انسانی در این منطقه وجود دارد که با اجرایی شدن این هدف، می توان روی صادرات این حجم از تولید حساب ویژه ای باز کرد.

مدیرعامل فولاد مبارک خاطر نشان کرد: چنانچه صنعت فولاد ایران بتواند در این مسیر گام بردارد می توان گفت این صنعت در کشورمان به بلوغ خود نزدیک شده است هرچند این بلوغ نسبت به همسالان این صنعت در کشورهای دیگر با فاصله ای چشمگیر آغاز شده باشد.

پروژه ای که ملی است

وی عملیاتی شدن این کار را به عنوان یک پروژه ملی مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: اگر بخواهیم ملی فکر بکنیم این اتفاق باید رخ بدهد، در حال حاضر شش شرکت در منطقه ویژه خلیج فارس به صورت جزیره ای مشغول به کار هستند و سرمایه گذاری های آنها هم به صورت لکه ای است که این شکل از فعالیت، عواقبی جز، تلف شدن وقت، انرژی و منابع را در بر نخواهد داشت. دکتر سبحانی بیان اینکه در سیستم فعلی هر کدام از این شرکت ها باید به تنهایی برای خود زیربنایی فراهم کنند، افزود: در حال حاضر یکی از بزرگ ترین مشکلات صنعت فولاد ما تولید در ظرفیت های پایین است که اصلاً اقتصادی نیست، به همین دلیل پیشنهاد دادیم، همه شرکت هایی که در این منطقه سرمایه گذاری کرده اند یا در حال سرمایه گذاری هستند به یک مجموعه مشترک مبدل شوند و هر کدام از اینها سرمایه گذاری های خود را به

عنوان آورده به شرکت مشترک بیاورند، همانطور که امروز شرکت ها با بانک های مختلفی در فولاد مبارک سهامدار هستند و به نوعی صاحب این مجموعه بزرگ هستند.

پاره اندازی یک شرکت ادغامی فولاد در منطقه می توان، یک مجموعه بزرگ ۱۰ میلیون تنی را تعریف کرد که این اتفاق مزیت های زیادی از جمله صرفه جویی در منابع و کاهش هزینه ها را در پی خواهد داشت

جایزه ملی که به فولاد مبارک اصفهان رسید



در سومین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی، شرکت فولاد مبارک اصفهان برای دومین بار و بالاترین امتیاز، جایزه سیمین چهارستاره تعالی آموزش و توسعه منابع انسانی کشور را به خود اختصاص داد. دکتر ایرج سلطانی مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی شرکت فولاد مبارک گفت: جایزه ملی تعالی آموزش و توسعه سرمایه انسانی با الگو برداری از مدل های تعالی آموزش جهان تراز، طی فرآیند تدوین اظهارنامه، انجام فرآیند ارزیابی در محل شرکت، بازدید از محل و جمع بندی نتایج، تدوین و بومی شدن که نهایتاً توجه به ارزیابی انجام شده، شرکت فولاد مبارک با کسب بالاترین امتیاز موفق به اخذ جایزه شد.

بومی سازی سیستم اتوماسیون دستگاه جوش فولاد مبارک



با انجام بومی سازی سیستم جدید اتوماسیون دستگاه جوش خط گالوانیزه و نصب، راه اندازی و بهره برداری از این سیستم جدید، علاوه بر به حداقل رساندن توقفات تجهیز و خط تولید، امکان آرشسیو فالت ها و آلام ها، ساده سازی شبکه کنترلی و تهیه راحت قطعات یدکی میسر شد. علیرضا و کیلی مدیر محصولات پوشش دار فولاد مبارک با اعلام این خبر افزود: دستگاه جوش گالوانیزه یکی از تجهیزات اصلی و مهم خط تولید گالوانیزه بوده و به دلیل نیاز به دقت و سرعت عمل بالای این تجهیز در زمان جوش دادن ورق، از سیستم اتوماسیون پیچیده ای بهره می برد، ضمن اینکه از سرو موتور نیز برای انجام حرکات طولی و عرضی در این دستگاه استفاده شده است.

روی خط خبر

تهاتر کالا در مقابل بدهی یکی از مشکلات عمده در صنعت فولاد

رییس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تهاتر کالا در مقابل بدهی را یکی از مشکلات عمده در صنعت فولاد برشمرد و گفت: این موضوع نه تنها سبب خرابی بازار می شود بلکه بحران در این حوزه را تشدید می کند. مهدی کر باسیان در آیین افتتاحیه هیئدهمین نمایشگاه و سمپوزیوم سالانه فولاد گفت: ارزش زنجیره حوزه معدن و صنایع معدنی در سال ۲۰۱۴، دو هزار میلیارد دلار بوده که از این میزان حدود ۹۶۹ میلیارد دلار یعنی ۴۸ درصد به فولاد اختصاص داشته است. وی با تأکید بر اهمیت جایگاه فولاد در پیشرفت و توسعه کشورها گفت: توجه به این حوزه یعنی توجه به اشتغال، توسعه و بهره برداری از امتیازات آن است. کر باسیان با ابراز خرسندی از لغو تحریم ها اظهار داشت: این اقدام از رشد سبب راهی کشور از بسیاری از مخاطرات گذشته است که امیدواریم بتوانیم از آن بهره برداری لازم را داشته باشیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال ۲۰۰۰ تولید فولاد خام ۸۵۰ میلیون تن بوده که در سال ۲۰۱۴ این رقم به یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تن رسیده است که نشان از توسعه دارد و پیش بینی می شود این میزان تا سال ۲۰۳۰ به دو هزار و ۵۰۰ میلیون تن برسد.

وی به اتفاق های بزرگ و بحران در این حوزه در سال ۲۰۱۵ اشاره کرد و گفت: پیش بینی ما این است که این وضعیت در سال ۲۰۱۶ نیز ادامه یابد، دولت چین اجازه ایجاد واحد جدید در چین را نمی دهد و سال های آینده ۱۵۰ میلیون تن از ظرفیت فولاد چین کاهش خواهد یافت و از طرفی دولت چین ۷۰ دلار به حوزه صادرات فولاد در هر تن کمک می کند و این نشان می دهد که در سال ۲۰۱۶ روند مشکلات ادامه خواهد داشت، اما سرعت سال ۲۰۱۵ را نخواهد داشت.



نگاهی به مزیت ها

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در همین رابطه ادامه داد: با راه اندازی یک شرکت ادغامی فولاد در منطقه می توان، یک مجموعه بزرگ ۱۰ میلیون تنی را تعریف کرد که این اتفاق مزیت های زیادی از جمله صرفه جویی در منابع و کاهش هزینه ها را در پی خواهد داشت.

به عنوان مثال با اجرایی شدن این طرح، یک پست برق، یک خط راه آهن و یک تصفیه خانه کافی خواهد بود زیرا زیربنایها همگی مشترک خواهند شد، در این حالت یک مجموعه متمرکز در منطقه برای تولید فولاد ایجاد خواهد شد، در این حالت است که رقابت در بازارهای جهانی نیز ساده تر می شود. برای اجرایی شدن این طرح نیز در صحبت های اولیه همگی موافقت خود را با این ایده اعلام کرده اند، زیرا این ایده در کل خوب است و همه کلیت آن را قبول دارند، تنها چیزی که باقی می ماند این است که با مشارکت خود این پروژه ملی که به نفع همه است را به پیش ببرند.

زمان بر، اما مفید

وی در خصوص زمان آغاز اجرای این طرح ادغامی تصریح کرد: اجرای چنین پروژه ای قطعاً به زمان زیادی نیاز خواهد داشت ولی آنچه مسلم است این است که گروه فولاد مبارک برای اجرای طرح های توسعه خود در فولاد هرمزگان، قطعاً فرصت سوزی نخواهد کرد و منتظر نخواهیم ماند تا ببینیم کنسرسیوم به چه نتیجه ای می رسد بدهی است اجرای هر چه سریع تر طرح های توسعه در این شرکت را در دستور کار داریم به عنوان مثال اگر طرح احیاء فولاد صبا با فولاد هرمزگان، کاوه جنوب و سایر شرکت ها به صورت اشتراکی انجام شود می توان به یک طرح هشت تا ۱۰ میلیون تنی رسید که بسیار اقتصادی است و مزیت های فراوانی برای صادرات ایجاد خواهد کرد.

چالش واحد های کوچک

دکتر سبحانی بزرگ ترین چالش برای دستیابی به این کنسرسیوم را تک روی یا احداث واحدهای لک های و جزیره ای و با ظرفیت پایین خواند

و در این رابطه افزود: در شرایط فعلی کشور ما، واحدهای کوچک ۸۰۰ هزار یا یک میلیون تنی، یک چالش هستند زیرا برای تولید یک میلیون تن فولاد باید هزینه های زیادی بابت آب، برق، گاز و راه آهن پرداخت شود تا در نهایت به یک تولید اندک برسیم در چنین شرایطی هزینه سرمایه گذاری برای تولید هر یک تن فولاد به شدت افزایش پیدا می کند، در حالی که یک طرح ۱۰ میلیون تنی هم همان راه آهن یا همان پست برق را نیاز خواهد داشت. مدیرعامل فولاد مبارک با تأکید بر این مطلب که با راه اندازی این کنسرسیوم در امر صادرات نیز موفق تر خواهیم بود، خاطر نشان کرد: فولاد مبارک در زمان تحریم ها در زمینه صادرات به خوبی عمل کرد اکنون نیز که تحریم ها برداشته شده قطعاً با سازو کارهای مناسب تری که دولت به این منظور ارایه نموده صادر کردن محصولات کیفی به مراتب راحت تر از دوران تحریم ها خواهد بود این در حالی است که کیفیت محصولات ایرانی در بازارهای جهانی پذیرفته شده است.

اقتصاد

خبر ویژه

آغاز پیش فروش بلیت نوروزی اتوبوس از امروز

مهر: پیش فروش اینترنتی بلیت اتوبوس های مسافربری جاده های ایام نوروز ۹۵ از امروز آغاز می شود. سازمان راهداری و حمل و نقل جاده های اعلام کرد: پیش فروش بلیت به صورت مراجعه حضوری نیز از تاریخ ۱۸ اسفندماه آغاز می شود که به هموطنان توصیه می شود برای انجام سفرهای برنامه ای به صورت اینترنتی و غیرحضوری بلیت سفرهای نوروزی خود را تهیه کنند. پیش فروش حضوری بلیت با ایجاد گیشه اختصاصی در محل فعالیت شرکتها مستقر در پایانه ها و پادایر کردن تعداد مناسبی از دفاتر متمرکز در سطح شهر صورت می پذیرد.



همراه اول برگزیده پنجمین دوره جایزه ملی کیفیت TCI

نسل فردا: در پنجمین دوره جایزه ملی کیفیت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، همراه اول موفق به دریافت گواهینامه اشتراک به کیفیت ۴ ستاره شد. ICTINQA جایزه ای ملی است که بر اساس مدل بومی و ملی ارزیابی ایران جهت شناسایی واحدهای برتر در زمینه های ارتباطات و فناوری اطلاعات و انتخاب برترین آنها بر گزار می شود. این جایزه همه ساله بر مبنای کیفیت محصول و بر اساس نتایج ارزیابی های دقیق و علمی بر پایه منطق RADAR به شرکت ها، بانک ها، دانشگاه ها و سایر سازمان های دولتی، خصوصی و تعاونی در عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور اعطاء می شود.



بر اساس گزارش وزارت کار

خانه نشینی جوانان ۲ برابر شد

سبیل بیکاری و غیرفعال ۶.۸ میلیون فارغ التحصیل دانشگاهی بازار کار را تهدید می کند



وزارت کار در جدیدترین گزارش خود از وضعیت بازار کار کشور در دوره ۹ ساله ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳، مباحث جدیدی را در اینبار مطرح کرده است. در گزارش ارایه شده، برخی موارد مانند افزایش جمعیت غیرفعال کشور، غیرفعالای باقی فارغ التحصیلان فوق لیسانس و دکتر و همچنین خانه نشینی عجیب میلیون ها نفر در سن کار، قابل توجه است. بر پایه این گزارش، در حالی که تعداد غیرفعالان اقتصادی کشور در سال ۸۴ به میزان ۳۳

تحولات مهم در بازار کار ایران

۱- تعداد غیرفعالان اقتصادی در سن کار ایران از ۳۳ میلیون و ۴۶۹ هزار نفر در سال ۸۴ به صورت مرتب افزایش یافته و در نهایت به ۴۰ میلیون و ۱۹۸ هزار نفر در سال ۹۲ رسید که نشان دهنده افزایش بیابیلیون و ۲۲۸ هزار نفری تعداد خانه نشینان بازار کار کشور است. ۲- در سال ۱۳۸۴ تعداد ۲ میلیون و ۶۴۴ هزار نفر فوق دیپلم و لیسانس در کشور غیرفعال و یا بیکار رسیده اند که این تعداد در سال ۹۳ به ۶ میلیون و ۱۱۷ هزار نفر در سال ۹۲ رسید. به بیان ساده تر، در طول ۹ سال گذشته بر تعداد جمعیت تحصیل کرده تا لیسانس کشور که بیکار بوده و یا خانه نشینی گزیده اند، ۳ میلیون و ۴۷۳ هزار نفر افزوده شده است که نشان دهنده رشد ۲.۳ برابری (۲۳۰ درصدی) در این بخش است.

۳- با وجود اینکه در ۹ سال گذشته یک میلیون و ۵۱۷ هزار نفر فارغ التحصیل فوق لیسانس، دکترای تخصصی و حرفه ای شده اند، اما مجموع بیکاران و غیرفعالان این گروه تحصیلی به ۷۳۰ هزار نفر رسیده است. یعنی اینکه نیمی از جمعیت تحصیل کرده عالی کشور در یک دهه اخیر شانس ورود به بازار کار را نیافته اند و باید گفت در شرایط امروز بازار کار، حتی تحصیلات دکتری هم دیگر نمی تواند ضامن قطعی اشتغال افراد باشد. ۴- تعداد فارغ التحصیلان لیسانس و بالاتر کشور در سال ۱۳۸۴ به میزان یک میلیون و ۴۳۶ هزار نفر بوده که این تعداد در سال ۱۳۹۳ تنها در بخش لیسانسیه ها بدون در نظر گرفتن مدارج بالاتر، ۳ میلیون و ۸۱۷ هزار نفر رسید. یعنی در طول ۹ سال مجموع فارغ التحصیلان لیسانس کشور ۲۶۰ درصد بیشتر شده است. در عین حال، تعداد بیکاران لیسانس و بالاتر کشور در سال ۸۴ به میزان ۳۳۳ هزار نفر بوده که این میزان در سال گذشته تنها در بخش فارغ التحصیلان لیسانس به ۷۲۲ هزار نفر رسیده که نشان دهنده افزایش ۲۱۰ درصدی بیکاری در این بخش است.

بانک نیوز

عرضه بلوک ۳ شرکت بورسی توسط بانک اقتصاد نوین

بانک اقتصاد نوین تصمیم به عرضه ۴۵.۲ درصدی جوشکاب یزد و دو بلوک ۸ و ۶.۲ درصدی لیزینگ ایرانیان گرفته و سرمایه گذاری هم واکذاری ۱۶.۵ درصدی موتوروزن را اعلام کرده است. قیمت پایه هر سهم دو بلوک ۲۲۰ تومان تعیین شده که از سوی کارگزاری بانک اقتصاد نوین به صورت یکجا و نقد روانه میز فروش خواهد شد. این دو بلوک شامل ۸۶ و ۶۳ میلیون سهم لیزینگ ایرانیان هستند.

مردرس شهدای بانک مسکن افتتاح شد

در مراسمی با حضور بانک اقلامایی عضو هیئت مدیره بانک مسکن مدرسه شهدای بانک مسکن در شهرستان مایرجو در استان سیستان و بلوچستان افتتاح شد. عضو هیئت مدیره بانک مسکن گفت: با احتساب این مدرسه، بانک مسکن در کشور ۱۰ باب مدرسه و دو باب مسجد بنا کرده است. همچنین آزادی زندانیان را نیز در دستور کار دارد که هزینه این عنایات های الهی از محل منابع حساب های قرض الحسنه نزد بانک مسکن تأمین می شود.

فروش خودرو در جهان به ۹۱ میلیون دستگاه می رسد

پیش بینی می شود با توجه به قیمت پایین نفت و رشد بازار خودرو در آمریکا و اروپا تقاضای خودرو در سال جاری بارشده ۱.۹ درصدی به ۹۱ میلیون دستگاه برسد. رییس انجمن جهانی خودروسازان گفت: سال گذشته ۸۹ میلیون خودرو در سراسر جهان به فروش رسید البته خودروسازان دیگر سوده های آنچنانی نصیبشان نمی شود و وضعیت مانند گذشته نیست. وی گفت: ایران نیز ۸۰ میلیون جمعیت دارد و با توجه به آن صنعت خودروی ایران پتانسیل زیادی برای تبدیل شدن به مرکز تولید خودرو در منطقه دارد.

تایم لاین اقتصادی

۹۱ میلیون

پرداخت ۲۸۰ میلیون دلار به صندوق بین المللی پول

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: افزایش سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول با پرداخت ۲۸۰ میلیون دلار از طریق سوئیفت انجام شد. اعلامی کمیاب با اشاره به افزایش سهمیه و حق رای جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین المللی پول، افزود: سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول با ۱۲۸ در صد افزایش از رقم قبلی ۱.۴۷۷ میلیون SDR به رقم جدید ۲.۵۶۷ میلیون SDR افزایش یافت و به تبع آن حق رای کشورمان در این صندوق نیز از ۰.۶۲ در صد به ۰.۷۴ در صد رسید.

۲۸۰ میلیون

امضای سه تفاهنامه خودرویی با سوئد، ترکیه و هند

در مراسم افتتاحیه سومین همایش بین المللی صنعت خودروی ایران، سه تفاهنامه در حوزه های تولید خودرو، همکاری انجمن های قطعه سازی و همچنین همکاری های علمی به امضا رسید. همایش بین المللی صنعت خودروی ایران تاکنون در سه سال متوالی بر گزار شده است؛ همایش نخست، آذرماه ۹۲ با هدف معرفی صنعت خودروی ایران، همایش دوم در آذر ماه سال با موضوع تبیین برنامه های صنعت خودرو و همایش امسال «قرابت پذیری و همکاری های بین المللی» مورد توجه قرار گرفته است.

تفاهنامه